
 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вториот меѓународен студентски симпозиум e во 

организација на Факултетот за Туризам и Бизнис Логистика, 

Универзитет Гоце Делчев – Штип, Република С. Македонија. 

Целта на овој симпозиум е да ги мотивира студентите, 

домашни и меѓународни, од додипломски, магистерски и 

докторски студии да ги достават своите апстракти за 

истражување и креативни активности. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Микроекономија и макроекономија, Економска политика, 

Меѓународна економија и трговија, Меѓународен бизнис, 

Фискална политика, Современи трендови во логистика, 

Бизнис, менаџмент, Финансии, економија, Јавна 

администрација, Корпоративни финансии, Претпријатија и 

учење, Жени и претприемништво, Сметководство и 

ревизија, Управување со квалитет, Интеграција во ЕУ, 

Економија на пандемијата, Мерење на економијата на 

пандемијата, Блокчејн технологија, Современи трендови во 

туризмот, Угостителството и гастрономијата, Социо- 

економски аспекти, Еколошки аспекти, ГИС, Обновлива 

енергија, Маркетинг и промоција, Туризам и угостителство, 

Картографија и просторно планирање, Културно 



 

наследство, Хотелски менаџмент, Еко-туризам, Екологија и 

енергија, Енергетска ефикасност, Пандемии, Туризам и 

Глобални промени. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 ПОДНЕСУВАЊАТА треба да се направат електронски 

на issftbl@gmail.com.
 

 Секој учесник може да поднесе најмногу два труда - 

едниот како прв автор, другиот како коавтор. Не може 

да има повеќе од 3 автори по труд.

 
 Трудовите можат да бидат напишани на МАКЕДОНСКИ 

или АНГЛИСКИ јазик

Њ 

mailto:issftbl@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 
 

 Целиот ракопис треба да биде во Microsoft Word 

датотека (*.doc или *.docx).

 
 Трудовите не треба да бидат помали од 6 или повеќе 

од 15 страници. Ќе се прифатат само трудовите 

изработени според дадениот шаблон.
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Факултет за туризам и бизнис логистика при УГД Факултет за туризам и бизнис 

ПРЕТСЕДАТЕЛ на организациски комитет логистика при УГД 

ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ на 

Организациски комитет 
 

 

 

 

Факултет за туризам и бизнис логистика при УГД Факултет за туризам и бизнис логистика 

ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ на организациски комитет ПОТПРЕТСЕДАТЕЛ на 

организациски комитет 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Проф.д-р Татјана Бошков (Р.Северна Македонија) 

(претседател на меѓународниот програмски комитет)

 
 Доц.д-р Наташа Митева (Р.Северна Македонија) 

(потпретседател на меѓународниот програмски комитет)

 
 Доц.д-р Душко Јошески (Р.Северна Македонија) 

(потпретседател на меѓународниот програмски комитет)

 
 Доц.д-р Душица Попова (Р.Северна Македонија) 

(потпретседател на меѓународниот програмски комитет)

 
 Проф. д-р Никола В. Димитров(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Елизабета Митрева(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Златко Јаковлев(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Цане Котески(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Драшко Атанасоски(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Мичо Апостолов(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Александра Жежова(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Зоран Темелков(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Марија Магдинчева-Шопова(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Тања Ангелкова-Петкова(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Дејан Методијески(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Мимоза Серафимова(Р.Северна Македонија)
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 Доц.д-р Душко Јошески(Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Оливер Филипоски(Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Влатко Китанов (Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Анета Стојановска-Стефанова (Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Душица Попова (Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Цветанка Ристова Маглоска (Р.Северна Македонија)

 
 Д-р Билјана Цоневска Гуњовска (Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Христина Серафимовска (Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Слаџана Стојановска (Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Мишко Џидров(Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Глигор Бишев (Р.Северна Македонија)

 
 Доц.д-р Васко Шутаров (Р.Северна Македонија)

 
 Проф.д-р Мадалина Теодора Андреи (Романија) Проф.д-р 

Соња Кироса (Шпанија)

 
 Проф.д-р Серџо Чипола (Италија)

 
 Проф.д-р Ализа Флејшер (Израел)

 
 Проф.д-р Ноам Шовал (Израел)

 
 Проф.д-р Нуриа Елиса Морере Молинеро (Шпанија)

 
 Проф.д-р Николас Хурвулиадес (Грција)

 
 Проф.д-р Донила Пипа (Албанија)



 

 

 

 Проф.д-р Мохамед Фуад (Египет)

 
 Проф.д-р Францис Вериза (Мадагаскар)

 
 Проф.д-р Октавиан Сербан (Романија) Проф.д-р Сабина 

Георги (Романија)

 
 Проф.д-р Серафима Рочкован (Молдавија) Проф.д-р Стела 

Дерменџиева (Бугарија)

 
 Проф.д-р Марта Боровска-Стефанска (Полска) Проф.д-р 

Јулијана Поп (Романија) Проф.д-р Елена Тома (Романија)

 
 Проф.д-р Светлана Станкова (Бугарија) Проф.д-р Ирина Лазар 

(Романија) Проф.д-р Озгур Јерли (Турција) Доц.д-р Жарко 

Раџеновиќ (Србија)

 
 Проф.д-р Дарко Димитровски (Србија) Проф.д-р Драго 

Цвијановиќ (Србија)

 
 Проф.д-р Марија Белиј (Србија)

 
 Проф.д-р Андреј Мичовиќ (Србија)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Учеството на симпозиумот е бесплатно за студентите од прв и втор циклус 
студии. Студентите запишани на трет циклус студии плаќаат котизација 

според следниве инструкции: 









 

 







КОТИЗАЦИЈА 
 

Котизацијата за секој прифатен труд e 30 евра. За плаќање Ве молиме следете ги 
следните инструкции: 

                          

 



 

 

 

 





 
 

 Трудовите презентирани на симпозиумот ќе бидат 

објавени во е-Книгата на апстракти.







Краен рок за доставување на целосниот текст 05.06.2023 

Известување за прифаќање на трудовите 15.06.2023 

Одржување  20.10.2023(петок) 

Хибридно (Microsoft Team и 
Факултет за туризам и бизнис 
логистика – Наставен центар 

Скопје) 

За македонски граѓани: 
Котизација: во денари Еден 
труд е 1860 денари Тип на 
уплатница : ПП-50 
Примач: Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, 
Факултет за туризам и бизнис логистика 
Банка   на   примачот:   Народна   банка   
на Република Северна Македонија (НБРСМ) 
Трансакциона сметка: 100000000063095 
Сметка на корисник: 1600160330-788-22 
Приходна шифра: 723113 
Програма: 44 
Цел на плаќање: Котизација за  МССФТБЛ 2023 



 

 



 

 
 

 
 


